tempore priorati/* expleto , monachus eiusdem

monasterii remuneri'; tunc enim ad secundtrm

monasterium perlinebunt : in quo casu, tempore

sui prioratus exaclo , ibi/lem manere et prod-

ieri cogetur. Si vero ad huiusmodi prioratum

non fuit per monachorum electionem assum-

ptus , ad primum monasterium talis omnino

haereditus, legatimi, sive donatio pcitlnibit.

Constiti rio XIX.

EL'dio de monacho uliquo in vicariarli vel

sub-priorem in quvlibet monasteriarum nostri

Ordinis fiat per priorem et monachos illius

monasterii in sacris constitulos, seu eorum par-

tem maiorem, vota uniuscuiusque eorum singil-

latim et in secreto per aliquos de eisdem ad

hoc specialiter deputatos, per prius suscipiendo

in scriptis, vel per vium compromissi, quomodo

maluerint electores. Qui postquam fuerit sic

electus, eo ipso sii vicarius, et in absentià prio-

ris a monasterio habeat eamdetn potestatem ,
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Ad quem uer-

Lioeat haeredi-
las illius, qui

est electus in

priorem alte-

rius monasteri].

De officio vi-

carii etsubprio-

ris , et de oo-

rum poteslatc.
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quam prior solet habere, illàque utatur lìbere,

nisi in casibtis, in quibus, de iure capituli con-

sensus requiritur; in quibus quidem casibus nul-

lam habeat potestatem, nisi casus illos aut eo-

rtim aliquos sibì specialiter prior commiserit.

Nec eliam praedictus vicarius habeat aliquam

potestatem in aliis casibus, quos ei prior limita-

verit, seu restrinxerit. Et si forte etiam vica-

rium a monasterio abesse contingàt, tunc regat

conventum, et praefatam vicarii exerceat pote-

statem, is qui per priorem prò tali absentià fue-

rit vice vicarii assignatus. Et si vicarius in

suo officio negligenlias rei excessus commiserit,

prior illuni poterit corrigere et punire. Officium

quoque vicarii duret quousque sit facta confa-

matio electionis proximi futuri prioris. Si ta-

men priori cum deputatorum consensi!, aut in

monasterio praesente priore , soli capitulo seu

eius parti malori, etiam renitente priore, vide-

bitur quod vicarii officium debeat ante praedi-

ctum tempus cessare, postquam hoc monachi in

sacris constiluti, seu eorum maior pars, in suo

congregati capitulo declaraverint , ipso facto

eius expiret officium, et alius in ricarium eliga-

hir. Vacante tamen prioratu eel suspenso prio-

re, nec conventus vicarium removere, nec ipse

vicarius officium valeat resignare. Vicarius

autem in choro , capitulo, refectorio, ac aliis

quibuslibet locis praecedat omnes monachos ad

manum sinistram existentes prioris.

EXTRAVAGANTES.

Absente piio- ' Absente priore a quocumque nostris

rio

a
a™eo

a
non monasteriis, non exeat vicarius ab eo sine

«eat v 'ca'ius. magna et evidenti necessitate ; et si dieta

necessitate instante exierit , serventur cum

subvicario omnes illae caeremoniao et actus

qui cum vicario observantur.

Quae tunc icra- n. Vicarii, absenlibus eorum prioribus,

Kui'^quae 110" possint concedere licentias prò susci-

"""• piendis ordinibus, nec licentias prò obtinendà

facultate ab Ordinariis audiendi confessio-

nes, nec faciant ea, nec dent licentias, quae

et quas verisimiliter credent eorum priores

non facluros , nec consueverunt nec volue-

runt facere, sed curent conservare monaste-

ria eo modo et forma, quibus eorum praelati

ea relinquunt, prò eorum pace conservandà.

su'eanonìca"
11

«'• Electio vicarii debeat esse canonica et
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per maiorem partem suffragiorum capituli,

cui consensus prioris debeat etiam accedere

et suffragari. Casu vero, quo maior capitali

pars in eligendum in vicarium non consen-

tiat, aut prior cum dieta maiori parte ca-

pituli in acceptandà electione non conveniat,

factis decem scrutiniis , electio vicarii ad

priorem devolvatur, qui in dicto casu mo-

nachum
,
qui ei magis expedire videbitur

,

eligat in vicarium.

iv. Monachi eligendi in vicarios, in deci- Alia reqilisila

mo octavo anno completo ab habitus rece-

?

d hoc
'-
ul

(I1
V-

S

r in vicanuru ell-

ptione existere debeant, simulque ab Ordi- e'1 P° ssil -

nario dioecesano ad audiendas confessiones

licentiam obtineant.

v. Prior cum consensu maioris partis de- v ,r A quibus depo-

putatorum, aut capilulum, seu maior illius ni queat.

pars, absque causae cognitione et quin te-

neantur illius rationem reddere, possint ra-

tionabilibus de causis vicarium ab officio

suo removere, ut in hac constitutione ordi-

nate ; non tamen per hoc impediatur re-

cursus, quem vicarius ab officio remotus ad

patrem generalem potest habere.

vi. Absente priore ab actibus communi- A]iae eius fa .

tatis , vicarius prostrare et elevare possit ["""'" absen"

quemeumque monachum, qui in illis aliquam

gravem culpam committat, vel ipsi obedire

renuat, aut irreverenter se gerat etiam cum
aliis monachis. Teneatur tamen vicarius

reddere priori quamprimum de huiusmodi

facto et eius causa rationem.

CONSTITUTIO XX.

Extra monasterii metas nullus monachorum ,,, „ .

De modo, quem
exeat sine prioris licentid, et si eddem o«a servar

?
debent

1 ' 2 monachi egre-

exierit die non sit ad monasterium reversurus, diendo a mo-
. « • .7 nastcrio et

benedictionem jlexis genibus tam euado quam quando redeunt

redeundo a priore pelai et reoerenter accipiat.

EXTRAVAGANTES.

1. Nullus prior, aut vicarius, aut praesi- De mitiendis

dens vadat, aut aliquem monachorum mittat
ai urlara '

ad Curiam, ad Cancellarias, nec Compostel-

lam, nec Romanci, nec ad aliam peregrina-

tionem, quin conscium faciat patrem gene-

ralem tam monachi mittendi, quam casus

super quo transmittendus est. Casu vero

inopinato urgente, itaut periculum sit in

Bull. Bom. — Voi. XXIII. 42
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mora, qui mitlendus erit, de Consilio depu-

latorum mittatur.

Monachi non il. Monachi aut monasteria nostra conven-
t

resse

lur

pnb
l

i1cl" tualiter non concurrant ad processiones seu

processionibus.
r0gat ivas pUblicas, generales vel speciales,

in civitatibus aut villis dictis nostris mo-

nasteriis finitimis
;
prioresque monemus, ex

indulto apostolico S. Fii V monasteria no-

stra ad ipsis interessendum nullatenus posse

cogi aut compelli. Si vero propter commu-

nes necessitates aut calamitates celebrentur

in dictis civitatibus aut villis vel in toto

regno dictae processiones aut rogativae, in

nostris monasteriis eas specialitcr celebrari

priores faciant et praecipiant, indulti prae-

dicti tenore omnino servato. Nec similiter

nostri monachi conventualiter interveniant

exequiis, funeralibus aut festivitatibus extra

nostra monasteria, neque monachi particu-

lares callentes musicam ad ecclesias extra

monasteria cum aliis musicis saecularibus

cantatori a prioribus mìttantur.

De iienediciio- m - Servelar omnino laudabilis Ordinis

Ufi,
a

',v,'1 nT"l
!lconsuetudo, videlicet, quod monachi egre-

posi reditnm ad dieiites a monasterio vel ad illud reverten-
inonasterium.

tes, tam jn egressu quam in redilu oratio-

nem facturi ad ecclesiam accedant, prius-

quam a praehito benedictioneni accipiant.

Quando vero nostri monachi ad villas aut

civitates, ubi monasterium vel hospitium

nostri Ordinis existat, accedunt, in eis ne-

cessario hospitari debeanl ; nec in domo
genitorum, fratrum aut consanguineorum,

nisi de licentìa in scriptis patris generalis,

pernoctari possint. Si autcm a dictis civita-

tibus et oppidis monasterium per leucam

distet, infra duos dies a priore dicti mo-
naslerii personaliter praesentalo benediclio-

ncm accipiant, alias debite puniantur.

De non vagan- iv. Quando nostri monachi, secundum
do per villas, .

oiipida, eie. monasteriorum consueludines, recreationis

causa in grancias voi campum egrediuntur,

nullalenus ad villas oppidave aut domos
circumvicina absque prions expressà licen-

tià divertant, minusque in Illa ingrediantur;

et qui contra fecerint, arbitrio prioris debite

corrigantur. In campum vero cxeunles, si-

mul egrediantur, simul incedant, ad mo-
nasteriumque iuxta laudabilem consuetudi-
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nem simul revertantur ; alias a prioribus

contrafacientes dieta recreatione priventur.

Constitutio XXI.

Post primam salutationem non loquatur ali- Q UOd non i -

quis monachorum, sine speciali prioris Ucentià, f""^
™°™"

cum quibusvis personis quae eiusdem tuonaste- nis
,

quae n0Qiti soni ex eoruin

rii non sint monachi. Si tamen intra eam- monasterio, si .

ne Iicentia.

dem domimi habitant aliqui familiaies ipsius

monasterii, poterit eis loqui breviter in neces-

sariis, in quantum est opus negocio. Monachi

tamen, qui eosdem famiìiares in curam spe-

cialem habuerint, poterunt eis super expedien-

tibas rebus loqui liberius. Praeterea nullus

monachorum det, miltat vel recipiat litteras,

seu aliquid aliud praedìctae personae, vel ab

eis aut ab aliquibus aliis, sine prioris Ucentià.

Item nullus prior nel monachus loquatur

cum aliquo monacho alterius monasterii ad

quod declinaverit, post primam salutationem,

absque prioris eiusdem domus Ucentià. Quae

in monasterio ubi residet pater generalis, pro-

pter monachorum freqaentationem ibidem con-

currentium, praemaxime observentur.

Constitutio XXII.

Inquisitionem, seu discussione)!), tam in cel- Ue scrutini»

lis quam in dormitoriis, et locis aliis ubi mo- ^™f
(

v'™™J°'h

nachi existunt seu dormiunt, quilibet prior in ccllis monacho-
1 J rum.

suo monasterio per se ipsum vel per alium

seu alios, in absentià monachorum, faciat ter

in anno; et si quae, per priorem non conces-

sa, fuerint reperta teneri, tollantur ab eis, et

in manibus tradantur prioris, qui de rebus

ipsis disponat prout viderit expedire, et mo-

nachimi in hoc culpabilem punire non differat.

EXTRAVAGANTES.

i. Nullus monachus, etiam hospes, ingredi x„ n ingredk

dum in colli

1 alterius priorepossit in cellam alterius sine licentià sui f
um in cc"ara

praelati, quod auctorilate apostolica est con-
i "con -su110,

firmatum. In horis silentii nulla cella sit

iubilata, nisi prioris.

il. Prohibetur monachis nostri Ordinis Mobilia profana

habere in eorum cellis mobilia, quae pro-^n"^
11011 '8 "

pter magnum valorem sapiant profanitatem.

Si quae autem huiusmodi patres priores aut

visitatores invenerint, ea ab ipsis auferan-

tur, et in commune redigant, eisdem tantum
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permiltendo ornatura, quod nostri status

honestati sit consonum.

Constitutio XXIII.

Uuomodo lìen Officium divinum in quolibet nostro monaste-
<iein.'ai officium ri dicatur vel cantetur per monachos in choro
dmntnn. r

alta vel remissu voce, speciose aique punctatim,

occupatane sive necessitate qualibet non obstante.

EXTRAVAGANTES.

in die Annun- '• Die Anmincialionis B. M. V. pulsentur
ciationis cum or„ana s j ce iei)retur ante dominicam Pas-
organo. ° '

sionis.

Oratio meniaiis
n - "n omnibus nostris monasteriis oratio

die qnaiii>ei. mentalis ante vel post vesperas aut comple-

torium, iuxta consuetudines monasteriorum,

per dimidiam horam quotidie habeatur. A
sabbato vero primo Quaclragesimae usque ad

hebdomadam sanctam exclusive praecipue

dieta oratio mentalis in choro non intermit-

tatur. Ad quam campana primo pulselur per

spatium psalmi De profundis, et secundo sex

aut septem ictibus. Omnes aulem monachi

legilime non impediti intervenire teneantur.

Non ìntrodu- ni. Non introducantur cantus neque nova

«c?»

a
, ""neqno 1̂"3

) ?uae non habet Ordo, exceptis officiis

caotus. sanctorum titularium, quae celebrantur in

propriis monasteriis. Praeterea permiltimus

quod in nostris choris cantari possit cantus

organi in festis principalibus et solemnio-

ribus de licentià praelati, et non cum aliis

cantoribus saecularibus . Credo vero cum

organo nullatenus cantetur.

Fesiam cor- IV - Omnes religiosi portent candelas in

pons christi. process i ne Corporis Christi.

fjuis praesit v. Absentibus simul priore et vicario,

adente priore,

praes jt sub vicarius tam in refectorio quam

in choro, et ab eo petatur licenlia inde

exeundi ; in subvicarii vero absentià , a

primo vel secundo correctore ; et illis etiam

absentibus, ab hebdomadario.

resta™ Con- vi. Festum Conceptionis B. M. V. celebre-
centiunis B. M. , . r> x 1 1

v. tur et fiat duplex maius.

Horae canoni- vii. In omnibus nostris monasteriis, quo-

n
a
s

e

d?c

J

endao
h0

' l^et negotio aut necessitate non obstante,

omnes Horae canonicae dicàntur vel canten-

tur in choro horis et temporibus in nostro

ordinario distributis et praescriptis, cum tali

spatio et gravitate quod in illis persolven-

B. Virginis-
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dis octo ad minus horae quotidie impendan-

tur
;
pluresque in festivitatibus solemniori-

bus iuxta consuetudinem monasteriorum

expendantur. At vero in domibus novis,

quae professionis non sunt, etiam Horae

canonicae quotidie dicàntur in choro per

priorem et monachos ibidem residentes sub

hac distributione, videlicet : matutinum ad

occasum solis, et antea vesperae et comple-

torium
;

prima, tertia, sexta, nona, statim

post ortum solis. Idem praeterea in nostris

collegiis observetur sub hac forma, videli-

cet : prima, tertia, sexta et nona
,
quando

iuxta consuetudinem oratio matutina debet

haberi ; vesperae vero et complelorium cum
matutino sequenlis diei post solis occasum.

vili. Omnibus sabbatis cantentur-post com-

pletorium litaniae beatissimae Virginis Ma-
1

riae, ut in sanctà eius domo Lauretanà,

congregatis omnibus monachis in ecclesia

aut in choro secundum antiquam cuiuslibet

monasterii consuetudinem ; ad quas et ad

antiphonam eiusdem beatissimae Virginis,

qua lerminatur quotidie officium et comple-

torium, facto campanae signo, omnes mo-

nachi, etiam exempti, accedere et interesse

teneantur.

ix. In omnibus nostris monasteriis nomi- De magi-

netur a priore, prout hactenus, monachHS „iamm.

practicus et intelligens in caeremoniarum

magistrum ; cuius curae incumbat eas do-

cere, et zelare defectus qui in earum praxi

accidere possunt in divinis officiis, et tem-

pore opportuno ita praevenire et cavere, ut

nullus error aut defectus in officio divino

vel missarum celebratione contingat.

Constitutio XXIV.

M'issa conventualis cum nota una ad 7ninus, De celebratione

m quantum bono modo fieri poterli, omm die Riunione mo-

in quolibet nostro monasterio celebretur. Socer-^" 1'^™^,^

dotes autem missas celebrare frequentent, prae-
^j™ia

and
pairis

cipue in diebus dominicis et festivis. Ceteri homn sancii.... Hieronymi.

quoque monachi certis diebus annuatim com-

municent, videlicet in prima dominied de Ad-

ventu, die Nativitatis, dominicae Epiphaniae,

Puriflcationis beatissi?nae Virginis Mariae, pri-

ma dominicà et tertia Quadragesimae, domi-

nied de Passione, in die Coenae Domini, in qua
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etiam omnes sacerdotes communicent, die Re-

surrectionis dominicae , apostolorum Philippi

et Iacobi, dominicae Ascensionis, Pentecostes,

Corporis Christi, Nativitate S. Ioannis Bapti-

stae, festo S. Iacobi Zebedaei
,

festivitate As-

sumptionis beatissimae Dei genitricis Mariae,

Nativitate eiusdem, festo patris nostri B. Hie-

ronymi mensis septembris (cuius dies per mo-

nachos et donatos familiares et mercenarios

nostri Ordinis ab omni servili opere colatur

et observetur), die S.'Lucae evangelislae, qua

quidem die noster Ordo instiliitus et reforma-

tus exlitit et exemptus, festo omnium Sancto-

rum ; in quibus diebus priores debent, si com-

mode poterunt, celebrare.

EXTRAVAGANTES.

De conressa- l - Hortantur omnes monachi nostri Ordi-
n,s '

iris quod saepe confileantur cum priore

,

atque prior curet quod plures sint confes-

sarli deputati in monasterio.

Decuiius. me- u - Quandocumque nominatur noster pater
ronynn.

g_ Hj er0nymus tam legendo quam loquen-

do, dicatur noster pater S. Hieronymus, et

eius transitus integer et completus legatur

in refectorio, donec terminetur.

De missà con- ni. In domibus novis et collegiis cantetur

mib'uT'no'vis. missa conventualis omnibus dominicis et

diebus festis ; si vero suffìciens numerus

monachorum non adsit , ut cantari possit

cum notis, cum tono saltem cantetur.

A raonachis IV - Monachi qui non fuerint sacerdotes,

quaiibet die e t fra tres laici, sacram communionem reci-
dommica com- '

municandum. piant omnibus diebus dominicis, nisi in

hebdomadà occurrat aliquod festum, in quo

communicare debent iuxta constitutionem
;

quia tunc omittelur communio dominicae

eidem festo propinquioris.

iì vero confo»- v. Obsequendo, ut par est, motuipropiio

tum"
n

qui'eo»"a sanc 'ae memoriae Clementis Vili, monachi

vai.is

U

ai>s'ù'i'v'a^
nostri Ordinis non possint in virtute Bullae

e

'ue"'nt

s 'b * ne " Cruciafae , nec alterius privilegii , eligere

confessarios, qui illos a casibus reservatis

per eorumdem superiores absolvere valeant.

Constitutio XXV.

De tempore et Silentium per nostros monachos, debitis ne-
ìocis siienin.

cessita te ac utilìtate exceptis, summo studio

observetur intra sepia vel metas cuiuslibet
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nostri monasterii, locis et temporibus infra-

scriptis, videlicet : Omni tempore post ullimum

signum factum ad completorium usque ad se-

cundam pulsationaem primae sequentis dici

perfectam ; et a Resurrectione Domini usque

ad festum Exaltalionis S. Crucis, statim post

primam refectionem usque ad secundum si-

gnum factum ad nonam ; in diebus vero ieiunii

usque ad signum surgendi de dormilione diur-

na ; in clauslro principali et etiam in choro

continue ; in refectorio tempore refectionis ;

in dormitorio tempore dormitionis. In praedi-

ctis autem locis et temporibus ex causa ratio-

nabili breviter el submissd voce loqui licebit.

EXTRAVAGANTES.

i. Incumbant praesidenles ut in diebus d„ bus festivi*

p •< «
. i „ !*„*• evitanda vaiM-

festis evitetur omms vagatio et negotiatio, lio .

serveturque silentium inter monachos.

i'. A festo sancti patris nostri Hieronymi Tempora pui-

. ,-. . . ~ , salionis campa-
usque adQumquagesimam non fiat campanae nae.

signum ad dormiendum post matutinum in

nostris monasteriis , nisi horà lertià iam

pulsata ; reliquo vero tempore statim post

terminatum matutinum ; et nullus monachus

ante signum ad dormiendum accedat sine

speciali licentià.

ih. Quamquam monachi choro assistanl, Deborisvaca-
. .

,
... lionis a choro.

hons tamen vacationis a choro alusque

communitatibus actibus sese exerceant et

occupentur in scribendo, aut in aliis exer-

citiis prò obedientià sibi iniuuctis vel in-

iungendis.

Constitutio XXVI.

fclicis recordationis domini Gregorii PP. .V/5'(
h
™m'p»r-

institutoris nostri Ordinis, formae ac pretti
ureÌBbenli0~

Habitus noster et vestes, iuxta institutionem De habitu mo-
nachorum , et

do co quera por-

lare debenl
nali, el de

sint sequentis, videlicet : Tunicae sint clausae r " ra obli s a '10-

7 nibus.

et amplae , de panno albo vili et grosso, aut

de ilio panno qui vulgariter dicitur calcil,

cum manicis moderale amplis et clausis, atque

decentis longitudinis , ita quod cinctae usque

ad talos descendant et terram non langant.

Mantellus et scapulare sint de panno griseo

seu burelio, similiter grosso et vili, nullo

praeter nativum tincto colore ; sit quoque man-

tellus parte anteriore fissus, et unico claudatur

eiusdem panni boione. Licei mantellus non sit
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de necessitate sei de habitus honestate , illum

tamen deferre debebimus cum in publicum pro-

cedimus. Scapularis autem longitudo brevior

sit tunica per manum unam, et eius capuccium

in ampio humeros non excedat, ac in longitu-

dine per quatuor saltem digitos distet a zona

mantelli, etiam longitudo per quatuor digitos

tunicae longitudini non aequetur, ita quod tu-,

nica mantello, et mantellus scapulari sit lon-

gior. Zona quoque sit de corio nigro, latilu-

dinis duorum diyitorum, vel quasi, cum fibula

ferrea vel aerea absque aliis laminulis vel

clavelis. Calceamenta sint sotulares nigri, qui

tribus ad minus laqueis adstringantur. Vestes,

quibus subtus induunlur ad cameni, non sint

lineae vel canabinae, sed laneae, femoralibus

tamen exceplis ; nec in lectis habeant lintca-

mina de lino vel de canabo ; poterunt tamen

habere pulvinaria sive cervicalia de eisdem ;

debilibus tamen seu infirmis ad arbitrium prio-

ris , quoties opus fuerit ,
poterunt linteamina

seu ìndumenta canabinea vel linea ministrari.

Idem habitus donetur novitiis, hoc superaddito,

quod ad scapularis luterà iuxta zonam duae

de eorum panno ligaturae suantur travas

vulgariter nuncupatae, trium habentes ampli-

tudinem digitorum.

Donatis vero nostris donetur tunica et man-

tellus et largum capuccium de burella, cum

caudà longitudinis palmi unius , vel aliae ve-

stes honestae. Praefati quoque donati dicant

quotidie prò omnibus Horis quindecim Pater

noster cum Ave Maria, et die qua in donatos

recipiuntur, obedientiam piene promittant. idem

etiam de feminis donatis fiat praeter vestes

praedictas, dum tamen desuper induantuv bu-

rello praedicto, cum honestate omnimodà con-

versantes. Et donati et donatae nostri Ordinis

per priorem et capituli maiorem pai tem reci-

piantur, et non aliter.

Habitus do-
natorum.

Donati per an-

oum probandi.

EXTRAVAGANTES.

i. Non recipianlur ad obedientiam donati,

quin prius per annum probentur. Si vero

emisso voto obedientiae reperti fuerint in-

tractabiles, honestatique monasteriorum no-

strorum non convenientes, a priore cum

deputalorum consensu possint expelli, voto

facto non obstante.
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il. Donatis nostri Ordinis, quando reci- m taies qoa-

piuntur et antequam votum obedientiae e-
l

rtnt°
P
eiicfo

t

n
l

tur[

miltant, nolificetur, quod, nisi fuerint tales

quales disponit extravagans, eiicientur ab

Ordine etiam post professionem.

m. Donati qui retinent propria bona, sol- Ab cis solven .

vant decimas illorum, quia de personalibus dae de
.

cimae do
7 ^ r proprns bonis.

non tenentur.

ìv. Non recipiantur rnulieres donatae in Dona ,ae cum

nostro Ordine sine licentià patris eeneralis. ìi
cenli??enfa "

r ° lis rccipieudae.

v. Omnes nostrorum monachorum inte- „

riores vestes, caligis comprehensis, debeant et modesiae.

esse laneae, ex panno albo vili, aut staminia,

seu ex cordellate ; et interiores thoraces

(vulgo sayos) descendant ultra genua, iuxta

laudabilem Ordinis consuetudinem
,

quae

vestes, quoliescumque fiant et monachis dis-

tribuendae sint
,

prius a prioribus exami-

nentur ; nec monachis permittantur: quae

cum aliquà profaniate, curiositate aut usti

saeculari fuerint factae. Transgressores vero,

qui aliter vestes facere vel gestare prae-

sumpserint
,
poenà clausuiae sex mensium

coérceantur.

vi. Caveant omnino priores ne suis ino- Lìneìs nli n0B

nachis licentiam concedant lineis utendi ,
pormitiendum.

femoralibus exceptis, nisi ob gravem et ma-

nifestarci necessitalem , aut habitualem in-

firmitatem, medicoruin iudicio declarandam,

et non aliter. Monachis vero, qui absque

dieta licentià lineis utuntur
,
poena unius

anni clausurae prò prima vice imponatur
;

si autem reinciderint
,
poenae superiorum

arbitrio aggraventur.

CO.NSTITUTIO XXVII.

Levis culpa est, si quis , ultimo signo ad

Horas ìam facto, non assistat in choro ; si quis

in choro male legendo sive cantando, solus vel

cum alio offendens, non statini se inclinans,

pectus suum manu percusserit, genuaque versus

altare flexerit , aut si cum aliis recitans vel

cantans offenderit, et praedicto, poenitenliae

signa praeter genuflexionem non fecerit ; si

quis divino non intentus officio levitatem osten-

dat, vagis oculis perspiciendo, vel motum ir-

reliyiosum aliquem faciendo ; si quis in eccle-

sia dormierit, vel alio quovis loco aliquid in-

quietudinis fecerit ; si tempore opportuno le-

ne
levibus.

culpis
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ctionem vel cantum non providerit , si quis

legerit aut cantaverit aliud, quatn communiter

monachi cantant vel legunt ; si in cameris

privalis quìsquam fuerit capite non aperto ; si

quis dissolute ridendo, sive dieta vel facta

ludiora seu irrisoria dicendo aut faciendo,

alios ad risum provocaverit ; si vagos oculos

per vias aut plateas, sive loca alia piiblica vel

privata , hinc inde inhoneste duxerit ; si quis

benedictionem non receperit a priore, cum ex-

tra melas monasterii, Ma die non reversurus,

exierit, aut quando ab extra ad monasterium

venerit ; si dormierit in choro dura officium

fit divinum ; si statutis temporibus audiendae

lectioni non adsit ; si ornamenta aitaris vel

ecclesiae negligenter tractaverit , si libros aut

aliqua
,
quae sibi fuerint prò sui necessitate

collata , tempore convenienti non reddiderit

,

si liber in concenlu legendus alicuius negli-

gentià ibidem defuerit ; si scutellam aut quic-

quam aliud fregerit seu perdiderit , si cibum

aut vinum effuderit aut sine benedictione

sumpserit , si ad mensam sedens communem

,

quicquam cibi seu potus gustaverit, antequam

lector legere incipiat et fiat signum ad refe-